Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua 13 de maio, 706 CEP 79785-000, Fone – (67) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 027/2023

AUTOR: MILTON DAMACENO

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições, solicita à Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, que
seja encaminhada ao Exmo. Senhor Edison Ferreira Cassuci, Prefeito
Municipal de Angélica.

SOLICITO: que seja estudada a possibilidade de investimento em
energia solar fotovoltaica a fim de custear gastos com energia elétrica
utilizada por todos prédios pertencentes à prefeitura de Angélica.

JUSTIFICATIVA: A Energia Solar ocorre através do uso de tecnologia
que utiliza a luz do Sol como fonte de energia para gerar eletricidade
e, portanto, possui a vantagem de ser uma energia gratuita, renovável,
alternativa e limpa, além de possuir facilidade de manutenção e o fato
de trazer economia de até 95% na conta de energia

______________________________
Prof. MILTON DAMACENO - MDB

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

20 de março de 2023.

Documento publicado em 2023-03-23 09:30:06 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 895562227